
 

Area Finanziaria N. 196 del 01-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

196 

Data 

01-10-19 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 

COPERTURA DI DUE POSTI DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE. NOMINA INTERPRETE DEI SEGNI 

LINGUA ITALIANA 

 

 

N.  952 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  uno del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

Visto che ai sensi dell'art. 50 bis del d.l. 17.10.2016, n. 189, convertito in legge 15.12.2016 n. 

229: 

• i comuni colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi possono assumere 

con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della 

spesa di personale di cui all'art. 9, comma 28, del d.l. 31.05.2010, n.78, ulteriori unità di 

personale; 

• con provvedimento del Commissario straordinario, sono determinati i profili professionali 

ed il numero massimo delle unità di personale che ciascun comune è autorizzato ad 

assumere; 

• le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere alle graduatorie vigenti, formate 

anche per assunzioni a tempo determinato, per profili professionali compatibili. E' data 

facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito 

del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo 

professionale richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica, 

anche per soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità; 

Viste: 

- l’ordinanza n. 1 del 20/12/2016 con il quale il Vice Commissario della Regione 

Umbria ha autorizzato l’assunzione di personale a tempo pieno e determinato 

per il Comune di Cascia delle seguenti unità di personale: 

- n. 2 unità – categoria D – profilo professionale tecnico (di cui 1 unità 

da utilizzare in forma associata con il Comune di Poggiodomo); 

- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale amministrativo; 

- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale tecnico; 

- n. 1 unità - categoria D - esperto di protezione civile; 

 

- l’ordinanza del Vice-Commissario del Governo per la ricostruzione n. 4 del 

31.05.2017 con cui ha autorizzato il Comune di Cascia all’assunzione di n. 6 



 

Area Finanziaria N. 196 del 01-10-2019 Pag. 2 

ulteriori unità di personale di cui: 

 n. 1 unità profilo professionale tecnico - categoria D; 

 n. 2 unità profilo professionale tecnico - categoria C; 

 n. 2 unità profilo professionale amministrativo-contabile - categoria 

C; 

- n. 1 unità profilo professionale amministrativo - categoria C; 

 

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.  18   del 04.03.2019    con il quale è stato 

demandato al Responsabile dell’Ufficio Personale di procedere all’assunzione a tempo pieno e 

determinato fino al 31.12.2020  di un istruttore amministrativo, categoria C posizione 

economica C1, ai sensi dell’art. 50 bis D. L. n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 229/2016, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio sulla base di criteri di 

pubblicità, trasparenza e imparzialità; 

 

Richiamate: 

 la propria determinazione n. 63 del 13.03.2019 con cui è stato approvato l’ avviso di 

selezione pubblica per  titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato 

di un Istruttore Amministrativo categoria C – Posizione economica C1  e il  relativo 

schema di domanda di partecipazione; 

 la propria determinazione n. 110 del 24.05.2019 relativa all’ammissione dei candidati 

alla partecipazione alla selezione di cui trattasi; 

 

VISTO che tra i candidati ammessi a sostenere la prova orale risulta esservi un portatore di 

handicap che necessita  dell’assistenza di un interprete della lingua dei segni italiana; 

 

Atteso che, ai fini del  conferimento dell’incarico di cui trattasi, è stata chiesta disponibilità e 

preventivo di spesa a cinque interpreti LIS e solo la dr.ssa Paola Bonifazi ha espresso la propria 

disponibilità; 

 

Atteso che, per l’assolvimento di tale incarico, la dr.ssa Bonifazi ha richiesto un compenso di € 

60,00 l’ora oltre oneri nella misura del 4%, (IVA e RDA non dovute per regime forfettario); 

 

Ritenuto, pertanto: 

 di conferire alla dr.ssa Bonifazi, l’incarico di Interprete LIS dietro corrispettivo della 

somma complessiva di € 124,80; 

 di assumere il conseguente impegno di spesa di € 124,80 mediante imputazione al cap. 

292/1 del bilancio del corrente esercizio, ove risulta esservi la necessaria disponibilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di procedere, per i motivi espressi in premessa, al conferimento dell’incarico di Interprete 

LIS  a favore  della dr.ssa Paola Bonifazi, dietro corrispettivo  della somma complessiva 

di € 124,80; 

 di assumere il conseguente impegno di spesa di € 124,80 mediante imputazione al cap. 

292/1 del bilancio del corrente esercizio, ove risulta esservi la necessaria disponibilità. 

 

La presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ex art. 153 del d.lgs. 267/2000 

 

 

 
196 



 

Area Finanziaria N. 196 del 01-10-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-10-19 al 29-10-19 Registro Albo pretorio n. 1407 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-10-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


